АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛЧЕВСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ   АДМИНИСТРАЦИИ

«01» февраля 2022 г.                             № 124

г. Алчевск

Зарегистрировано в Алчевском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

                                                                           18.02.2022 за № 8/126

Об утверждении Положения о Комиссии для осуществления проверок

фактического наличия, сохранности и использования по назначению

муниципального (коммунального) имущества города Алчевска

Луганской Народной Республики

С целью проведения проверок фактического наличия, сохранности и

использования по назначению муниципального (коммунального) имущества

города Алчевска Луганской Народной Республики, руководствуясь пунктом 3

статьи 1 Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I

«Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Временным порядком управления

муниципальным (коммунальным) имуществом, передачи муниципального

(коммунального) имущества в аренду в Луганской Народной Республике,

2

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 18.04.2017 № 198/17, (с изменениями, внесенными

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 19.06.2018 № 340/18), подпунктом 3.1.5. пункта 3.1. раздела III, подпунктом

5.5.6. пункта 5.5. раздела V Положения об Администрации города Алчевска

Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденного Указом

Главы Луганской Народной Республики от 02.09.2020 № УГ-567/20

(с изменениями),

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии для осуществления

проверок фактического наличия, сохранности и использования по назначению

муниципального (коммунального) имущества города Алчевска Луганской

Народной Республики.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Алчевска Луганской Народной

Республики Держия И. Н.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                           И. Н. Держий

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Главы

Администрации города Алчевска

Луганской Народной Республики

от 01.02.2022 № 124

Зарегистрировано в Алчевском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

                                                                           18.02.2022 за № 8/126

Положение

о Комиссии для осуществления проверок фактического наличия,

сохранности и использования по назначению муниципального

(коммунального) имущества города Алчевска

Луганской Народной Республики

I. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Временным

порядком управления муниципальным (коммунальным) имуществом, передачи

муниципального (коммунального) имущества в аренду в Луганской Народной

Республике, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18.04.2017 № 198/17 (с изменениями, внесенными

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 19.06.2018 № 340/18), Положением об Администрации города Алчевска

Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденным Указом

Главы Луганской Народной Республики от 02.09.2020 № УГ-567/20

(с изменениями).

 1.2. Комиссия для осуществления проверок фактического наличия,

состояния сохранности и использования по назначению муниципального

(коммунального) имущества города Алчевска Луганской Народной Республики

(далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией

Луганской Народной Республики, Законами Луганской Народной Республики,

актами Главы Луганской Народной Республики, Правительства Луганской

Народной Республики, Временным порядком управления муниципальным

(коммунальным) имуществом, передачи муниципального (коммунального)

2

имущества в аренду в Луганской Народной Республике, утвержденным

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 18.04.2017 № 198/17 (с изменениями, внесенными постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 19.06.2018 № 340/18), иными

нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики,

распоряжениями Главы Администрации города Алчевска Луганской Народной

Республики (далее – Глава Администрации), а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы

Администрации.

1.4. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности,

коллегиальности, равноправия ее членов, гласности, демократизма,

конфиденциальности полученной информации.

1.5. Для целей настоящего Положения используются следующие

основные понятия:

субъекты проверки – балансодержатели муниципального

(коммунального) имущества, юридические лица и физические лица -

предприниматели, в пользовании которых находится муниципальное

(коммунальное) имущество;

объект проверки – муниципальное (коммунальное) имущество города

Алчевска Луганской Народной Республики.

II. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Проверка достоверности данных об объекте проверки.

2.1.2. Выявление неэффективно используемого, неиспользуемого или

используемого не  по назначению муниципального (коммунального) имущества.

2.2. Комиссия может выполнять иные задачи в соответствии с

законодательством Луганской Народной Республики.

III. Функции Комиссии

3.1. В соответствии с возложенными на нее задачами Комиссия

осуществляет следующие функции:

3.1.1. Осуществление проверок фактического наличия, сохранности и

использования по назначению муниципального (коммунального) имущества.

3.1.2. Составление актов проверок сохранности и использования по

назначению муниципального (коммунального) имущества.

3.2. Комиссия может осуществлять иные функции в соответствии с

3

законодательством Луганской Народной Республики.

IV. Права Комиссии

4.1. Комиссия в целях реализации полномочий имеет право:

4.1.1. Запрашивать документы, объяснения, справки, сведения, материалы

по вопросам, возникающим в ходе проверки.

4.1.2. Требовать от субъекта проверки устранения выявленных

нарушений.

4.1.3. Требовать прекращения действий, препятствующих осуществлению

проверки.

4.2. Комиссия может обладать иными правами, предоставленными

законодательством Луганской Народной Республики, наряду с правами,

указанными в настоящем Положении.

V. Организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет проверки фактического наличия,

сохранности и использования по назначению муниципального (коммунального)

имущества города Алчевска Луганской Народной Республики на основании

распоряжения Главы Администрации.

5.2. Проведение проверок производится путем:

осмотра объекта проверки, территорий и помещений, которые

используются для осуществления хозяйственной деятельности в части его

наличия, сохранности и использования по назначению в соответствии с

требованиями законодательства Луганской Народной Республики с учетом

правовых оснований;

изучения документации, предоставленной субъектом проверки, на

основании которой используется соответствующее имущество, для определения

наличия, сохранности и использования по назначению объекта проверки.

5.3. По результатам проведения проверки Комиссия:

5.3.1. Составляет акт проверки, который подписывается всеми

присутствующими при проведении проверки и утверждается Главой

Администрации.

5.3.2. В случае выявления нарушений готовит и направляет на

рассмотрение и подписание Главе Администрации следующие документы:

предписание об устранении выявленных нарушений в адрес

соответствующего субъекта проверки о необходимости устранения выявленных

нарушений;

обращение в государственные органы, правоохранительные или

контрольно-надзорные органы, в случае выявления нарушений требований

4

законодательства Луганской Народной Республики субъектами проверки,

использующими муниципальное (коммунальное) имущество, контроль за

соблюдением которого не относится к компетенции Администрации.

5.3.3. Обеспечивает контроль за устранением выявленных нарушений.

Заместитель Главы

Администрации города Алчевска

Луганской Народной Республики                                                         Н. В. Фокина